

## Consultas Realizadas

# Licitación 399439 - ADQUISICIÓN DE REACTIVOS Y OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS PARA EL LABORATORIO FORENSE - PLURIANUAL.

### Consulta 1 - PLAN DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
En donde dice: La entrega de los bienes se realizará de acuerdo al Plan de Entrega y Cronograma de Cumplimiento, indicado en el presente apartado. Solicitamos amablemente a la convocante colocar la cantidad de días ya que no se encuentra		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2021
Favor remitirse a la Aclaración N° 01 comunicada en el SICP de la DNCP.		

### Consulta 2 - CANTIDADES

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2021
Se solicita amablemente a la convocante mencionar en el Pliego de Bases y Condiciones las cantidades de los productos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2021
Favor remitirse a la Aclaración N° 01 comunicada en el SICP de la DNCP.		

### Consulta 3 - Plan de Entrega de Bienes Licitación ID399439

Consulta	Fecha de Consulta	06-10-2021
En pliego de bases y condiciones refiere que se realizara la entrega de bienes en base al Plan de Entrega y Cronograma de Cumplimiento, indicado en el mismo apartado. Sin embargo no se detalla en el Pliego este cronograma, tampoco menciona cantidades o montos minimos establecidos. Donde se puede acceder a este cronograma? Muchas gracias y reciba un cordial saludo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2021
Favor remitirse a la Aclaración N° 01 comunicada en el SICP de la DNCP.		

### Consulta 4 - ITEM 6 EETT

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2021
Se podría oferta Hoja de bisturí N°20 ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-10-2021
La convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 5 - ITEM 22

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	11-10-2021
-----------------	--------------------------	------------

Se podría ofertar hisopos estériles con vástago plástico y cabeza de dacrón. Envasado individualmente?

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	15-10-2021
------------------	---------------------------	------------

La convocante se mantiene en lo establecido en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.

## Consulta 6 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 1

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	14-10-2021
-----------------	--------------------------	------------

Solicitamos amablemente a la convocante aceptar la presentación del ítem 1 hasta 300 strips

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	15-10-2021
------------------	---------------------------	------------

La convocante se mantiene en lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones publicado.

## Consulta 7 - Presentacion Item 1 EETT

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	14-10-2021
-----------------	--------------------------	------------

Solicitamos a la convocante cambiar la presentación a paquete de 300 strips

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	15-10-2021
------------------	---------------------------	------------

Nos mantenemos en las Especificaciones Técnicas establecidas en el Pliego de Bases y Condiciones.